
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020063000093

93

Nº 123, terça-feira, 30 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Conceder autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data da
publicação deste Alvará no D.O.U., à empresa SEGFORTE SEGURANÇA E VIGILANCIA
LTDA, CNPJ nº 36.094.201/0001-42, especializada em segurança privada, na(s)
atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar em São Paulo, com Certificado de
Segurança nº 725/2020, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.108, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/27733 -
DPF/JFA/MG, resolve:

Conceder autorização à empresa PROTEGE S.A - PROTECAO E TRANSPORTE
DE VALORES, CNPJ nº 43.035.146/0079-45, sediada em Minas Gerais, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
2 (duas) Espingardas calibre 12
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.109, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/31175 -
DELESP/DREX/SR/PF/PE, resolve:

Conceder autorização à empresa TBFORTE SEGURANÇA E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA., CNPJ nº 09.262.608/0005-92, sediada em Pernambuco, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
46 (quarenta e seis) Munições calibre 38
350 (trezentas e cinquenta) Munições calibre 12
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.110, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/31680 -
DPF/CRU/PE, resolve:

Conceder autorização à empresa PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTADORA
DE VALORES E SEGURANÇA, CNPJ nº 17.428.731/0144-38, sediada em Pernambuco,
para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
666 (seiscentas e sessenta e seis) Munições calibre 38
630 (seiscentas e trinta) Munições calibre 12
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.111, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/15250 -
DELESP/DREX/SR/PF/AL, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa REFERENCIAL
SEGURANÇA PRIVADA EIRELI, CNPJ nº 24.154.455/0002-00, especializada em segurança
privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar em Alagoas, com
Certificado de Segurança nº 955/2020, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.112, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/17221 -
DELESP/DREX/SR/PF/AL, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa CENTURIÃO
SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA., CNPJ nº 07.283.885/0018-70, especializada em
segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar em Alagoas,
com Certificado de Segurança nº 954/2020, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.113, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/24131 -
DELESP/DREX/SR/PF/CE, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa ACESSO SEGURANÇA
PRIVADA EIRELI, CNPJ nº 14.292.203/0001-03, especializada em segurança privada, na(s)
atividade(s) de Vigilância Patrimonial, Escolta Armada e Segurança Pessoal, para atuar
no Ceará, com Certificado de Segurança nº 934/2020, expedido pelo DREX/SR/P F.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.114, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/26575 -
DPF/NIG/RJ, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa SALLCON SEGURANÇA
E VIGILANCIA LTDA, CNPJ nº 09.178.711/0001-25, especializada em segurança privada,
na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial e Escolta Armada, para atuar no Rio de
Janeiro, com Certificado de Segurança nº 876/2020, expedido pelo DREX/SR/P F.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.115, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/28413 -
DELESP/DREX/SR/PF/GO, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa LIFE DEFENSE
SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 02.674.687/0002-57, especializada em segurança privada,
na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, Escolta Armada e Segurança Pessoal, para
atuar em Goiás, com Certificado de Segurança nº 947/2020, expedido pelo
D R E X / S R / P F.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.116, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/31804 -
DELESP/DREX/SR/PF/PA, resolve:

Conceder autorização à empresa TOLEDO SEGURANÇA EIRELI, CNPJ nº
24.051.577/0001-90, sediada no Pará, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
10 (dez) Revólveres calibre 38
180 (cento e oitenta) Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.117, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/32046 -
DPF/VAG/MG, resolve:

Conceder autorização à empresa PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTADORA
DE VALORES E SEGURANÇA, CNPJ nº 17.428.731/0004-88, sediada em Minas Gerais,
para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
1 (uma) Espingarda calibre 12
24 (vinte e quatro) Munições calibre 12
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.118, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/32096 -
DELESP/DREX/SR/PF/AC, resolve:

Conceder autorização à empresa PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTADORA
DE VALORES E SEGURANÇA, CNPJ nº 17.428.731/0122-22, sediada no Acre, para
adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
1 (uma) Espingarda calibre 12
30 (trinta) Munições calibre 12
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.119, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/27332 -
DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa EMPRESA NACIONAL
DE SEGURANCA LTDA., CNPJ nº 50.364.645/0001-81, especializada em segurança
privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar em São Paulo, com
Certificado de Segurança nº 953/2020, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 3.120, DE 29 DE JUNHO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/28086 -
DELESP/DREX/SR/PF/BA, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa HONRA SERVIÇOS DE
SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ nº 04.572.580/0001-42, especializada em
segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar na Bahia,
com Certificado de Segurança nº 904/2020, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

DESPACHOS DE 29 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu os
seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se encontram em território
nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes de renovação ou alteração
para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão observar as instruções de
atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039009614202035 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/02/2022 Imigrante: PAVELS JERIHOVS Data Nascimento: 12/03/1973
Passaporte: LZ3250301 País: LETÔNIA; e

Processo: 47039009616202024 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/02/2022 Imigrante: EMILS BISOFS Data Nascimento: 21/02/1999
Passaporte: LV6007518 País: LETÔNIA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020063000094

94

Nº 123, terça-feira, 30 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039009156202034 Requerente: HARRIS PYE BRASIL LTDA Prazo: até
01/07/2021 Imigrante: Wieslaw Treder Data Nascimento: 16/06/1966 Passaporte: ED9369402
País: POLÔNIA Mãe: Irena Treder Pai: Leon Treder;

Processo: 47039009787202053 Requerente: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RODRIGO FIGUEIREDO QUINTAS DE ARAÚJO Data Nascimento:
29/10/1993 Passaporte: CA473066 País: PORTUGAL Mãe: Maria Teresa Martins de Figueiredo
Pai: Vitor Manuel dos Santos Araújo;

Processo: 47039009788202006 Requerente: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: TIAGO MANUEL FERREIRA DE OLIVEIRA Data Nascimento:
20/06/1985 Passaporte: P273381 País: PORTUGAL Mãe: Maria Carolina Gomes Ferreira Pai:
Isalmar Resende de Oliveira;

Processo: 47039009789202042 Requerente: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARCIO DE JESUS SAMPAIO VENCESLAU Data Nascimento:
01/03/1979 Passaporte: C927547 País: PORTUGAL Mãe: Ivone Adelaide da Cunha Sampaio Pai:
Manuel Coelho Venceslau;

Processo: 47039009796202044 Requerente: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GIL COELHO HENRIQUES Data Nascimento: 07/07/1982 Passaporte:
C685441 País: PORTUGAL Mãe: Ivone Sobral Coelho Pai: José Manuel Duarte Henriques;

Processo: 47039009797202099 Requerente: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JORGE FERNANDO PINHEIRO DE JESUS Data Nascimento:
24/07/1954 Passaporte: C687214 País: PORTUGAL Mãe: Maria Elisa Pinheiro de Jesus Pai:
Virgolino de Jesus;

Processo: 47039009799202088 Requerente: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JOAO CARLOS PIRES DE DEUS Data Nascimento: 06/11/1976
Passaporte: C457462 País: PORTUGAL Mãe: Gilberta da Conceição Lopes Pires de Deus Pai:
Anibal Afonso Rocha de Deus; e

Processo: 47039009804202052 Requerente: CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARIO MONTEIRO PINTO Data Nascimento: 23/04/1964
Passaporte: CB199761 País: PORTUGAL Mãe: Antonia Rosa Monteiro Pai: Horacio Jose Pinto.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 03/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039009798202033 Requerente: AB ENERGY DO BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: DARIO ROGNONI Data Nascimento: 08/08/1990 Passaporte: YA4224093 País:
ITÁLIA Mãe: PATRIZIA LUISA COPLER Pai: DANIELE LUIGI ROGNONI.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 06/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039008522202038 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MELCHOR PRADO REGINO Data Nascimento:
22/11/1990 Passaporte: P5637776A País: FILIPINAS Mãe: Julie Calpo Prado Pai: Manuel
Advincula Regino;

Processo: 47039009468202048 Requerente: BW OFFSHORE DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: até 08/07/2021 Imigrante: BJOERNAR HANSEN Data Nascimento:
20/08/1970 Passaporte: 33665240 País: NORUEGA Mãe: KARI TANGEN HANSEN Pai: ASBJOERN
THEODOR HANSEN;

Processo: 47039009628202059 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: VLAD-ADRIAN PANAITESCU Data Nascimento:
31/12/1989 Passaporte: 057110519 País: ROMÊNIA Mãe: Mariana Panaitescu Pai: Fanel-Viorel
Panaitescu;

Processo: 47039009636202003 Requerente: BW OFFSHORE DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: até 08/07/2021 Imigrante: André Christer Haram Data Nascimento:
11/03/0196 Passaporte: 33158843 País: NORUEGA Mãe: Edel Grethe Ulvestad Pai: Reidar
Karsten Haram;

Processo: 47039009751202070 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 24/11/2021 Imigrante: KOSTIANTYN PROTASOV Data Nascimento:
16/09/1991 Passaporte: FH480594 País: UCRÂNIA Mãe: IRYNA PROTASOVA Pai: SERGIY
P R OT A S OV ;

Processo: 47039009754202011 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Rene Bandin Bueta Data Nascimento: 11/04/1977
Passaporte: P6435716A País: FILIPINAS Mãe: Priscilla Revadavia Bandin Pai: Tomas Villa
Bueta;

Processo: 47039009756202001 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS LTDA
Prazo: até 05/11/2021 Imigrante: ROMAN OSKIN Data Nascimento: 11/02/1983 Passaporte:
727515751 País: RÚSSIA Mãe: EKATERINA OSKINA Pai: ANATOLIY OSKIN;

Processo: 47039009784202010 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: JOHN ALEXANDER TOSH Data Nascimento:
06/06/1963 Passaporte: 510653961 País: GRÃ BRETANHA Mãe: ALEXINA FRASER Pai: JOHN
TOSH;

Processo: 47039009786202017 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/12/2021 Imigrante: John Charles Halliday Data Nascimento:
10/12/1968 Passaporte: 562029316 País: GRÃ BRETANHA Mãe: DIANA LESLEY HALLIDAY Pai:
IAIN SINCLAIR CRAIG HALLIDAY;

Processo: 47039009800202074 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/04/2021 Imigrante: IURII SEMENOV Data Nascimento:
19/04/1985 Passaporte: FH811275 País: UCRÂNIA Mãe: TATYANA SEMENOVA Pai: VALENTYN
S E M E N OV ;

Processo: 47039009819202011 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 13/05/2022 Imigrante: ANDREY BYZOV Data Nascimento: 30/12/1979
Passaporte: 762147742 País: RÚSSIA Mãe: BYZOVA OLGA VASILIEVNA Pai: BYZOV VIC TOR
EVGENIEVICH; e

Processo: 47039009820202045 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 12/04/2021 Imigrante: KEVIN WILLIAM STUART Data Nascimento:
20/04/1971 Passaporte: 513524214 País: GRÃ BRETANHA Mãe: IRENE STUART Pai: WILLIAM
STUART.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039007608202043 Requerente: TMAC COMERCIO DE AUTOPECAS
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: ZHAONAN ZHU Data Nascimento: 24/11/1992
Passaporte: E09846720 País: CHINA Mãe: Fang Tufei Pai: Zhu Baimei;

Processo: 47039007617202034 Requerente: TMAC COMERCIO DE AUTOPECAS
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: AN ZHU Data Nascimento: 20/07/1992 Passaporte:
E85144475 País: CHINA Mãe: Lu Jinlian Pai: Zhu Jibang;

Processo: 47039009095202013 Requerente: SUPER MERCADO ZONA SUL S A
Prazo: Indeterminado Imigrante: MARIAVITTORIA PETROSINO Data Nascimento: 11/09/1993
Passaporte: YA8530873 País: ITÁLIA Mãe: VITTORIA LOMBARDO Pai: CARLO PETROSINO;

Processo: 47039009829202056 Requerente: SCHLUMBERGER SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: DARWIN RAFAEL FLOREZ PACHECO Data
Nascimento: 31/08/1979 Passaporte: 130027627 País: VENEZUELA Mãe: NANCY PACHECO Pai:
RAFAEL ENRIQUE FLOREZ BARRIOS;

Processo: 47039009844202002 Requerente: DR.REDDY'S FARMACEUTICA DO
BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: Mastan Vali Shaik Data Nascimento:
20/05/1980 Passaporte: Z5653322 País: ÍNDIA Mãe: Shaik Naseem Pai: Shaik Imam Bude; e

Processo: 47039009925202002 Requerente: WAY BRASIL ENSINO AMERICANO
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: DANIEL TERRANCE BLANK Data Nascimento: 23/01/1987
Passaporte: 561733361 País: EUA Mãe: GAIL ANN KOPACKA Pai: TERRANCE EDWARD BLANK.

O Coordenador-Geral de Imigração, no uso de suas atribuições, indeferiu os
seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 47039006083202029 Requerente: COBAP COMERCIO E
BENEFICIAMENTO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YARA PAT R I C I A
GOMES BAPTISTA Passaporte: J445197; Processo: 47039006087202015 Requerente: LSA.

ARQUITETURA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CARLOS JORGE PALHINHA D AVILEZ DA
ENCARNACAO Passaporte: P655131; Processo: 47039006162202030 Requerente: TRUE
CHANGE TECNOLOGIA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: Agustín Alejandro Ortiz Díaz
Passaporte: J428489; Processo: 47039006293202017 Requerente: WENLONG QU Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Wenlong Qu Passaporte: E00219425; Processo: 47039006418202017
Requerente: CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: JOHANNES VERMEIJ Passaporte: BUKRK8582;

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, autoriza o
(a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o cargo de Diretora
Administrativa, Financeira, de Planejamento e Controle na CENTRAL GERADORA
FOTOVOLTAICA BOM NOME LTDA. Processo: 47039.009296/2020-11, anteriormente
autorizado através do Processo: 47039.021469/2019-27.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, autoriza o
(a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o cargo de Diretora
Administrativa, Financeira, de Planejamento e Controle na ENEL GREEN POWER VENTOS DE
SANTA ESPERANCA 3 S/A. Processo: 47039.009297/2020-57, anteriormente autorizado através
do Processo: 47039.021469/2019-27.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, autoriza o
(a) Imigrante FRANCESCO TUTOLI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor
Administrativo Financeiro, de Planejamento e de Controle na ALVORADA ENERGIA S/A.
Processo: 47039.009836/2020-58, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.003045/2019-81.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, autoriza o
(a) Imigrante FRANCESCO TUTOLI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor
Administrativo Financeiro, de Planejamento e de Controle na APIACAS ENERGIA S/A. Processo:
47039.009892/2020-92, anteriormente autorizado através do Processo: 47039.009836/2020-
58.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, autoriza o
(a) Imigrante FRANCESCO TUTOLI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor
Administrativo Financeiro, de Planejamento e de Controle na ENEL GREEN POWER MOURAO
S/A. Processo: 47039.009894/2020-81, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.009836/2020-58.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, autoriza o
(a) Imigrante FRANCESCO TUTOLI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor
Administrativo Financeiro, de Planejamento e de Controle na ENEL GREEN POWER
PARANAPANEMA S/A. Processo: 47039.009897/2020-15, anteriormente autorizado através do
Processo: 47039.009836/2020-58.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, autoriza o
(a) Imigrante FRANCESCO TUTOLI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor
Administrativo Financeiro, de Planejamento e de Controle na ISAMU IKEDA ENERGIA S/A.
Processo: 47039.009907/2020-12, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.009836/2020-58.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, autoriza o
(a) Imigrante FRANCESCO TUTOLI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor
Administrativo Financeiro, de Planejamento e de Controle na PRIMAVERA ENERGIA S/A.
Processo: 47039.009915/2020-69, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.009836/2020-58.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, autoriza o
(a) Imigrante ROBERTA BONOMI a exercer concomitantemente o cargo de Diretora Presidente
na ENEL GREEN POWER PRIMAVERA EOLICA S/A. Processo: 47039.009978/2020-15,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.013537/2018-01.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, autoriza o
(a) Imigrante ROBERTA BONOMI a exercer concomitantemente o cargo de Diretora na ENEL
GREEN POWER FONTES DOS VENTOS 3 S/A. Processo: 47039.009986/2020-61, anteriormente
autorizado através do Processo: 47039.013537/2018-01.

LUIZ ALBERTO MATOS DOS SANTOS

R E T I F I C AÇÕ ES

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento publicado
no DOU nº 55, de 20/03/2020, Seção 1, p. 115, Processo: 47039.005025/2020-88, onde se lê:
Mãe: HAN BOKSOON; Pai: YOUN JONGWHAN, leia-se: Mãe: BOKSOON HAN; Pai: JONGWHAN
YOUN.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento publicado
no DOU nº 28, de 10/02/2020, Seção 1, p. 97, Processo: 47039.002265/2020-21, onde se lê:
Pai: ABDELWAHAB HABCHI, leia-se: Pai: ABDELOUAHAB HABCHI.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

DESPACHOS DE 29 DE JUNHO DE 2020

Nº 678 - Ato de Concentração nº 08700.002762/2020-17. Requerentes: Canada Pension
Plan Investment Board e Axel Springer SE. Advogados: Marcio Dias Soares, Michelle
Marques Machado, Renata Caied, Giovanna de Cristofaro e outros. Decido pela aprovação
sem restrições.

Nº 679 - Ato de Concentração nº 08700.002760/2020-28. Requerentes: LA Tech Hub
(Cayman) Ltd. e OYO Hotels Cayman. Advogados: Cristianne Zarzur, Lílian Melo, Marina
Chakmati, Eduardo Caminati, Marcio Bueno, André Ferraz, Arthur Sadami e outros. Decido
pela aprovação sem restrições.

Nº 685 - Ato de Concentração nº 08700.002878/2020-56. Requerentes: Sinch Holding AB e
SAP SE. Advogados: Cristianne Saccab Zarzur, Marcos Pajolla Garrido, Lílian Cintra de Melo,
Renata Fonseca Zuccolo Giannella, Jéssica Gusman Gomes, Beatriz Helena Cotarelli Balzan
e outros. Decido pela aprovação sem restrições.

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Geral

Substituta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



